
ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  

Самарской области,  Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской 

области 

 

выпуск № 6  от  11 марта 2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 6 от 02.03.2022 г. 

 

Об утверждении Порядка  

осуществления  казначейского сопровождения бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

В соответствии со статьей 242.23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к порядку осуществления финансовыми 

органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) 

казначейского сопровождения средств, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 № 2155, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Администрация 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления казначейского 

сопровождения средств бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E9934F0FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B46F66CB69A1B7823771FDA588157795EF204366E0934705B9501A998F109B914F48B40A586573ECy226F


 2 

Администрации муниципального района Кошкинский Самарской области 

в сети «Интернет» подсайт  сельского поселения Большая Константиновка. 

 . 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка  

муниципального района Е.И.Платонова  

         Кошкинский                                                                         

 

 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

Утвержден 

постановлением Администрации  

сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский  

 Самарской области 

от 02.03.2022 г.№ 6 
 

 

ПОРЯДОК 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КАЗНАЧЕЙСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ 

КОНСТАНТИНОВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются правила осуществления 

Управлением финансов и экономического развития Администрации 

муниципального района Кошкинский Самарской области (далее – Управление 

финансов) казначейского сопровождения средств бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области, получаемых юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, 

услуг, подлежащих казначейскому сопровождению (далее - участник 

казначейского сопровождения) в случаях, определенных решением Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области о бюджете на текущий финансовый год и 

на плановый период (далее - целевые средства). 

Целевые средства предоставляются на основании муниципальных контрактов 

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - муниципальный 

контракт), договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о 

предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, договоров о предоставлении взносов 

в уставные (складочные) капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их 

дочерних обществ), источником финансового обеспечения которых являются 

указанные субсидии и бюджетные инвестиции (далее - договор (соглашение)), 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204366E0904600BA501A998F109B914F48B40A586573ECy226F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

источником финансового обеспечения исполнения обязательств по которым 

являются средства, предоставленные в рамках исполнения муниципальных 

контрактов, договоров, соглашений (далее - контракт (договор)), содержащих 

положения, указанные в пункте 10 настоящего Порядка. 

Положения настоящего Порядка, установленные для юридических лиц, 

являющихся участниками казначейского сопровождения, распространяются на их 

обособленные (структурные) подразделения и крестьянские (фермерские) 

хозяйства. 

2. Операции с целевыми средствами проводятся на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами участников 

казначейского сопровождения, открытых Управлению финансов в Управлении 

Федерального казначейства по Самарской области. 

3. Операции с целевыми средствами участника казначейского сопровождения 

отражаются на лицевом счете участника казначейского сопровождения, 

определенном пунктом 7.1 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в разрезе каждого муниципального контракта, договора (соглашения), 

контракта (договора). 

4. При казначейском сопровождении целевых средств Управление финансов 

осуществляет санкционирование операций с целевыми средствами в 

установленном им порядке (далее - порядок санкционирования целевых средств). 

5. Операции по списанию средств, отраженных на лицевых счетах, указанных 

в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляются в пределах суммы, необходимой 

для оплаты обязательств по расходам участников казначейского сопровождения, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, после 

представления в Управление финансов документов, установленных порядком 

санкционирования целевых средств, подтверждающих возникновение 

соответствующих денежных обязательств (далее - документы-основания). 

6. Санкционирование расходов при казначейском сопровождении целевых 

средств осуществляется в соответствии с представляемыми участниками 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E697460FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

казначейского сопровождения в Управление финансов сведениями об операциях с 

целевыми средствами, сформированными в соответствии с положениями порядка 

санкционирования целевых средств и утверждаемыми на срок действия 

муниципального контракта, договора (соглашения), контракта (договора). 

7. Участник казначейского сопровождения обязан соблюдать условия 

ведения и использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанные в 

пункте 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

8. Бюджетный мониторинг при открытии лицевых счетов в Управлении 

финансов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах проводится в 

соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации. 

9. Управление финансов ежедневно (в рабочие дни) предоставляет 

информацию о муниципальных контрактах, договорах (соглашениях), контрактах 

(договорах), о лицевых счетах и об операциях по зачислению и списанию целевых 

средств, отраженных на лицевых счетах, в порядке, установленном Федеральным 

казначейством, в подсистему информационно-аналитического обеспечения 

государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами «Электронный бюджет», оператором которой 

является Федеральное казначейство. 

10. При казначейском сопровождении целевых средств в муниципальные 

контракты, договоры (соглашения), контракты (договоры) включаются 

следующие условия: 

об открытии участнику казначейского сопровождения лицевого счета в 

Управлении финансов в порядке, установленном Управлением финансов; 

о представлении в Управление финансов документов, установленных 

порядком санкционирования целевых средств; 

об указании в контрактах (договорах), распоряжениях о совершении 

казначейских платежей, а также в документах-основаниях идентификатора 

муниципального контракта, договора (соглашения), сформированного в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации; 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E796460FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E6944F0FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

о ведении раздельного учета результатов финансово-хозяйственной 

деятельности по каждому муниципальному контракту, договору (соглашению), 

контракту (договору) в соответствии с порядком, определенным Правительством 

Российской Федерации; 

о формировании в установленных Правительством Российской Федерации 

случаях информации о структуре цены муниципального контракта, контракта 

(договора), суммы средств, предусмотренной договором (соглашением), в 

порядке и по форме, которые установлены Министерством финансов Российской 

Федерации; 

о соблюдении участником казначейского сопровождения условий ведения и 

использования лицевого счета (режима лицевого счета), указанных в пункте 3 

статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

о соблюдении в установленных Правительством Российской Федерации 

случаях положений, предусмотренных статьей 242.24 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

о ведении и использовании лицевого счета участника казначейского 

сопровождения в соответствии с пунктом 5 Правил расширенного казначейского 

сопровождения, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.11.2021 № 2024 (в случае осуществления расширенного 

казначейского сопровождения); 

об информировании Управления финансов о привлечении соисполнителя при 

исполнении муниципального контракта, контракта (договора); 

о проведении Управлением Федерального казначейства по Самарской 

области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в 

соответствии со статьей 242.13-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

бюджетного мониторинга при открытии лицевых счетов и осуществлении 

операций на указанных лицевых счетах; 

иные условия, определенные нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области. 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E796460FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E796460FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E795430FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B46F65CE6CA2B7823771FDA588157795EF204366E0934703BE501A998F109B914F48B40A586573ECy226F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E6944F0FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

11. В случае если федеральными законами или решениями Правительства 

Российской Федерации, предусмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, установлены требования о 

казначейском сопровождении целевых средств, предоставляемых на основании 

концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве, 

то положения настоящего Порядка, касающиеся договоров (соглашений), 

распространяются в отношении указанных соглашений. 

12. Взаимодействие при осуществлении операций с целевыми средствами, а 

также при обмене документами между Управлением финансов, получателем 

средств местного бюджета, которому доведены лимиты бюджетных обязательств 

на предоставление целевых средств, и участниками казначейского сопровождения 

осуществляется с учетом соблюдения порядка санкционирования целевых средств 

и требований, установленных законодательством Российской Федерации о 

государственной и иной охраняемой в соответствии с федеральными законами, 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации тайне. 

13. В случаях и порядке, установленных Правительством Российской 

Федерации, Управление финансов вправе осуществлять расширенное 

казначейское сопровождение в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 7 от 05.03.2022 г. 

 

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E7944E0FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F
consultantplus://offline/ref=A31D548721D316E40D0822C335107562B36863CD68A2B7823771FDA588157795EF204361E794460FEC0A0A9DC645978F4E55AA0B4665y721F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» администрация сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский, осуществляется в соответствии с 

Правилами, утвержденными настоящим постановлением, в следующих случаях: 

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта: 

заключается контракт жизненного цикла и (или) начальная (максимальная) 

цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) 

превышает 200 млн рублей; 

б) в отношении банковского сопровождения контракта, 

предусматривающего оказание банком услуг, позволяющих обеспечить 

соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям 

контракта: 

цена контракта, заключаемого в целях строительства (реконструкции, в том 

числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта 

капитального строительства с единственным поставщиком на основании акта, 

превышает 5 млрд рублей и актом не установлена обязанность заказчика 

включить в такой контракт условие об обеспечении его исполнения (за 

исключением случая, указанного в абзаце третьем настоящего подпункта); 

начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с 

единственным поставщиком) превышает 5 млрд рублей и утвержденной 

муниципальной программой сельского поселения Большая Константиновка 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

муниципального района Кошкинский предусмотрена обязанность привлечь банк в 

целях банковского сопровождения.                                                                                          

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Глава сельского поселения 

 Большая Константиновка 

муниципального района 

         Кошкинский                                                                      Е.И.Платонова  

 
 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 8 от 10.03.2022 г. 

 

 
О внесении изменений в постановление  № 37 от 18.10.2018г 

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской 

области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. N 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», Уставом сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.Внести изменения в приложение 2 Постановления № 37 от 18.10.2018 г. «Состав комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области»: 

Председатель комиссии:  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от № 6 

 

Платонова Е.И. .–   глава сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский  Самарской области  

Заместитель председателя комиссии:  
Богатов Д.А.-Председатель   Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский  Самарской области  

Секретарь комиссии:  
Нефедова О.Г.– специалист Администрации  

сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский  Самарской области  

Члены комиссии:  
Испандиярова Н.Л.- депутат Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

Апанасов Е.К.-депутат Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                                      Е.И.Платонова 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


